
  
 Na temelju članka 31. stavka 2. i članka 31a. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01. – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13. - pročišdeni tekst, 137/15. – ispravak, 123/17, 98/19. i 
144/20) i članka 31. Statuta Opdine Ferdinandovac (“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije” broj 6/13, 1/18, 5/20. i 4/21), Opdinsko vijede Opdine Ferdinandovac na 2. sjednici održanoj 
24. lipnja 2021. donijelo je 

 

ODLUKU 
o naknadama za nazočnost i rad na sjednicama općinskih tijela Općine Ferdinandovac 

 
 

Članak 1. 
 Odlukom o naknadama za nazočnost i rad na sjednicama opdinskih tijela Opdine 
Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuje se visina i način ostvarivanja naknada 
predsjedniku, potpredsjedniku i članovima Opdinskog vijeda Opdine Ferdinandovac, članovima radnih 
tijela Opdinskog vijeda Opdine Ferdinandovac, predsjednicima mjesnih odbora s područja Opdine 
Ferdinandovac te službenicima Jedinstvenog upravnog odjela Opdine Ferdinandovac za nazočnost i 
rad na sjednicama Opdinskog vijeda Opdine Ferdinandovac i radnih tijela Opdinskog vijeda Opdine 
Ferdinandovac. 
 
 

Članak 2. 
 Za nazočnost i rad na sjednicama Opdinskog vijeda Opdine Ferdinandovac određuju se 
naknade u pojedinačnim neto iznosima kako slijedi: 
 - predsjedniku, potpredsjedniku i članovima  
                Opdinskog vijeda Opdine Ferdinandovac                                                   170,00 kuna po sjednici, 
 - predsjedniku Vijeda Mjesnog odbora Pavljanci,  
    Lukin Mekiš i Trepče                                                                                    130,00 kuna po sjednici, 
 - predsjedniku Vijeda Mjesnog odbora Brodid              130,00 kuna po sjednici, 
 - službenicima Jedinstvenog upravnog odjela Opdine Ferdinandovac   150,00 kuna po sjednici. 
  

Članak 3. 
 Za nazočnost i rad na sjednicama radnih tijela Opdinskog vijeda Opdine Ferdinandovac 
određuju se naknade u pojedinačnim neto iznosima kako slijedi: 
 - predsjedniku, potpredsjedniku i članovima radnih tijela  
                Opdinskog vijeda Opdine Ferdinandovac              130,00 kuna po sjednici, 
 - službenicima Jedinstvenog upravnog odjela Opdine Ferdinandovac   150,00 kuna po sjednici. 
     

Članak 4. 
 Naknade iz članka 2. ove Odluke ne ispladuju se za nazočnost na svečanim sjednicama 
Opdinskog vijeda Opdine Ferdinandovac. 
 
 

Članak 5. 
 Službenici Jedinstvenog upravnog odjela Opdine Ferdinandovac ostvaruju pravo na naknade 
iz članka 2. stavka 1. podstavka 4. i članka 3. stavka 1. podstavaka 2. ove Odluke pod uvjetom da je 
sjednica Opdinskog vijeda Opdine Ferdinandovac ili radnog tijela Opdinskog vijeda Opdine 
Ferdinandovac održana izvan radnog vremena.  
 
 



 
Članak 6. 

 Naknade iz članaka 2. i 3. ove Odluke ne smiju iznositi više od 6.000,00 kuna neto godišnje po 
osobi. 
 

Članak 7. 
 Novčana sredstva za naknade iz članaka 2. i 3. ove Odluke osiguravaju se u proračunu Opdine 
Ferdinandovac.  
 Porezi i doprinosi na naknade iz članaka 2. i 3. ove Odluke ispladuju se na teret proračuna 
Opdine Ferdinandovac. 
 

Članak 8. 
 Evidencije o nazočnostima na sjednicama Opdinskog vijeda Opdine Ferdinandovac i radnim 
tijelima Opdinskog vijeda Opdine Ferdinandovac vodi Jedinstveni upravni odjel Opdine Ferdinandovac. 
  

Članak 9. 
 Za obračun i isplatu naknada iz članaka 2. i 3. ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni 
odjel Opdine Ferdinandovac. 
 

Članak 10. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o naknadama za nazočnost i rad 
na sjednicama opdinskih tijela Opdine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 14/13, 7/16. i 10/18). 
 

Članak 11. 
 Ova  Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“.   
 

OPDINSKO VIJEDE OPDINE FERDINANDOVAC 
 
 
KLASA: 021-01/21-01/04 
URBROJ: 2137/15-01-21-2 
Ferdinandovac, 24. lipnja 2021. 
 
 

PREDSJEDNIK: 
 

 Branko Patačko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


